

---

# ***SKB Equity ApS***

Inge Lehmanns Gade 10, 8000 Aarhus C

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 39 18 17 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/6 2021

Peter Worre Bech  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

SKB Equity ApS  
Inge Lehmanns Gade 10  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39 18 17 70  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 19. december 2017  
Hjemstedskommune: Aarhus

**Direktion**

Søren Karim Bech

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

**Pengeinstitut**

Nordea Bank Danmark A/S

# Koncernoversigt

**Moderselskab**

SKB Equity ApS  
Aarhus, Danmark  
Nom. DKK 50.000

**Konsoliderede  
datterselskaber**

70%

Danimex-Food Holding A/S  
Aarhus, Danmark  
Nom. DKK 1.500.000

100%

Danimex-Food A/S  
Aarhus, Danmark  
Nom. DKK 1.000.000

100%

Danimex Algeria EURL  
Algeriet  
Nom. DZD 250.000.000



# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af ordinær primær drift	4.861	7.594	3.433	10.043	11.751
Resultat før finansielle poster	4.861	7.696	7.258	10.100	10.986
Resultat af finansielle poster	-7.271	-2.643	-3.267	-6.471	-3.455
Årets resultat	-2.840	2.890	2.059	1.900	4.653
<b>Balance</b>					
Balancesum	75.717	102.320	81.196	70.875	67.394
Egenkapital	15.696	21.754	18.695	16.268	18.291
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13.156	-2.947	8.392	1.579	11.932
- investeringsaktivitet	-5.732	-4.825	-2.447	-10.343	-1.786
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.732	-4.846	-2.427	-10.298	-1.786
- finansieringsaktivitet	-2.270	8.553	-5.344	3.870	-6.105
Årets forskydning i likvider	5.154	781	601	-4.894	4.041
Antal medarbejdere	73	54	48	42	31
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	6,4%	7,5%	8,9%	14,3%	16,3%
Soliditetsgrad	20,7%	21,3%	23,0%	23,0%	27,1%
Forrentning af egenkapital	-15,2%	14,3%	11,8%	11,0%	29,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er handel og agenturaktiviteter inden for ingredienser og råvarer til fødevarerindustrien og inden for maskiner til fødevarer- og køleindustrien i hovedsageligt Algeriet og de omkringliggende nordafrikanske lande.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 2.840.022, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 15.695.949.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året 2020 blev ikke det år, vi havde forventet. Allerede i forbindelse med generalforsamlingen i august 2020 nedjusterede vi forventningerne til årets resultat. Med Covid-krisen samt den økonomiske og politiske krise i vores hovedmarked Algeriet faldt omsætningen i det danske handelselskab med 26%, og det forventede overskud blev vendt til et underskud på driften på ca. TDKK 568. Under Covid-krisen faldt oliepriserne på et tidspunkt til nærmest nul, og det fik regeringen i Algeriet til at devaluere deres valuta, hvilket medførte et tab for koncernen på TDKK 3.907. Selve driften i datterselskabet i Algeriet gav uden valutakurstab et overskud på ca. TDKK 745.

I forhold til det nedjusterede budget på minus TDKK 1.500 må koncernresultatet på minus TDKK 2.840 betragtes som meget utilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Fra begyndelsen af året har vi sat os som målsætning at blive overskudsgivende igen. For at stå stærkere rustet mod uforudsete begivenheder har vi nedbragt omkostningerne i det algeriske datterselskab, dels med personalebudsbeholdning dels ved frasalg af enkelte aktiver. Desuden har vi haft fuldt fokus på forhandling af nye afsætnings- og produktionskontrakter for at sikre den fremadrettede drift. Koncernen forventer et positivt nettoresultat i størrelsesordenen TDKK 2.000 til TDKK 3.000.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.711.248</b>	<b>14.712.432</b>	<b>-99.807</b>	<b>-6.875</b>
Personaleomkostninger	1	-4.971.562	-4.166.822	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.878.417	-2.849.545	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.861.269</b>	<b>7.696.065</b>	<b>-99.807</b>	<b>-6.875</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-1.917.830	2.047.458
Finansielle indtægter	2	1.035.684	1.584.960	0	0
Finansielle omkostninger	3	-8.306.952	-4.228.154	-4.045	-16.735
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.409.999</b>	<b>5.052.871</b>	<b>-2.021.682</b>	<b>2.023.848</b>
Skat af årets resultat	4	-430.023	-2.162.892	3.587	-3.283
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.840.022</b>	<b>2.889.979</b>	<b>-2.018.095</b>	<b>2.020.565</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Erhvervede licenser		0	624	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>624</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		3.785.248	4.990.883	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.026.416	10.723.266	0	0
Indretning af lejede lokaler		615.496	916.805	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.966.963	2.745.447	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>18.394.123</b>	<b>19.376.401</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	10.630.084	15.290.245
Andre tilgodehavender	8	191.768	221.757	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>191.768</b>	<b>221.757</b>	<b>10.630.084</b>	<b>15.290.245</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.585.891</b>	<b>19.598.782</b>	<b>10.630.084</b>	<b>15.290.245</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.760.404	9.758.474	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		12.637.968	19.326.791	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.398.372</b>	<b>29.085.265</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.463.950	45.848.540	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	624.953	0
Andre tilgodehavender		3.889.837	4.652.981	0	0
Udskudt skatteaktiv	12	743.716	0	3.587	0
Selskabsskat		119.312	0	0	1.761
Periodeafgrænsningsposter	9	522.253	1.295.339	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>35.739.068</b>	<b>51.796.860</b>	<b>628.540</b>	<b>1.761</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.993.217</b>	<b>1.839.182</b>	<b>60.156</b>	<b>77.900</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>57.130.657</b>	<b>82.721.307</b>	<b>688.696</b>	<b>79.661</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.716.548</b>	<b>102.320.089</b>	<b>11.318.780</b>	<b>15.369.906</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital	10	50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	0	3.886.640
Reserve for valutaomregning		-2.042.331	0	0	0
Overført resultat		13.140.599	14.158.694	11.098.268	11.272.054
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000	0	0
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>11.148.268</b>	<b>15.208.694</b>	<b>11.148.268</b>	<b>15.208.694</b>
Minoritetsinteresser		4.547.681	6.544.892	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>15.695.949</b>	<b>21.753.586</b>	<b>11.148.268</b>	<b>15.208.694</b>
Ansvarlig lånekapital		500.000	1.000.000	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>500.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital	13	500.000	500.000	0	0
Kreditinstitutter		32.707.826	34.178.221	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		516.500	78.982	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.666.387	42.884.260	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	20.512	91.837
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		50.000	50.000	50.000	50.000
Selskabsskat		0	712.209	0	0
Anden gæld		1.079.886	1.162.831	100.000	19.375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>59.520.599</b>	<b>79.566.503</b>	<b>170.512</b>	<b>161.212</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>60.020.599</b>	<b>80.566.503</b>	<b>170.512</b>	<b>161.212</b>
<b>Passiver</b>		<b>75.716.548</b>	<b>102.320.089</b>	<b>11.318.780</b>	<b>15.369.906</b>
Resultatdisponering	11				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16				
Nærtstående parter	17				
Anvendt regnskabspraksis	18				

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	0	0	14.158.694	1.000.000	15.208.694	6.544.892	21.753.586
Valutakursregulering	0	0	-2.042.331	0	0	-2.042.331	-875.284	-2.917.615
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	1.000.000	-1.000.000	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	0	0	-2.018.095	0	-2.018.095	-821.927	-2.840.022
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>-2.042.331</b>	<b>13.140.599</b>	<b>0</b>	<b>11.148.268</b>	<b>4.547.681</b>	<b>15.695.949</b>

## Moderselskab

Egenkapital 1. januar	50.000	3.886.640	0	11.272.054	0	15.208.694	0	15.208.694
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-2.042.331	0	0	0	-2.042.331	0	-2.042.331
Årets resultat	0	-1.844.309	0	-173.786	0	-2.018.095	0	-2.018.095
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.098.268</b>	<b>0</b>	<b>11.148.268</b>	<b>0</b>	<b>11.148.268</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		-2.840.022	2.889.979
Reguleringer	14	11.528.557	7.634.026
Ændring i driftskapital	15	13.744.413	-8.724.684
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>22.432.948</b>	<b>1.799.321</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.035.684	1.584.960
Renteudbetalinger og lignende		-8.306.944	-4.228.154
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>15.161.688</b>	<b>-843.873</b>
Betalt selskabsskat		-2.005.259	-2.103.191
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>13.156.429</b>	<b>-2.947.064</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.732.000	-4.845.797
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	20.430
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-5.732.000</b>	<b>-4.825.367</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.470.394	0
Tilbagebetaling af kortfristet gæld i øvrigt		-500.000	-1.000.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	9.553.421
Betalt udbytte		-300.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.270.394</b>	<b>8.553.421</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.154.035</b>	<b>780.990</b>
Likvider 1. januar		1.839.182	1.058.192
<b>Likvider 31. december</b>		<b>6.993.217</b>	<b>1.839.182</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.993.217	1.839.182
<b>Likvider 31. december</b>		<b>6.993.217</b>	<b>1.839.182</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	3.773.696	3.221.464	0	0
Andre omkostninger til social sikring	985.931	818.044	0	0
Andre personaleomkostninger	211.935	127.314	0	0
	<b>4.971.562</b>	<b>4.166.822</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>73</b>	<b>54</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
<b>2 Finansielle indtægter</b>				
Vautakursgevinster	1.035.684	1.584.960	0	0
	<b>1.035.684</b>	<b>1.584.960</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	3.169.528	2.889.810	4.045	16.735
Valutakurstab	5.137.424	1.338.344	0	0
	<b>8.306.952</b>	<b>4.228.154</b>	<b>4.045</b>	<b>16.735</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.173.739	2.157.848	0	-1.761
Årets udskudte skat	-743.716	0	-3.587	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	5.044	0	5.044
	<b>430.023</b>	<b>2.162.892</b>	<b>-3.587</b>	<b>3.283</b>



# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Erhvervede licenser
	DKK
Kostpris 1. januar	79.047
Valutakursregulering	-14.358
Kostpris 31. december	<u>64.689</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	78.423
Valutakursregulering	-14.308
Årets afskrivninger	<u>574</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>64.689</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.778.685	17.128.646	1.318.074	2.745.447
Valutakursregulering	-868.000	-3.638.400	-239.673	-588.570
Tilgang i årets løb	0	4.919.573	2.341	810.086
Afgang i årets løb	0	-168.779	0	0
Kostpris 31. december	<u>3.910.685</u>	<u>18.241.040</u>	<u>1.080.742</u>	<u>2.966.963</u>
Opskrivninger 1. januar	3.148.110	0	0	0
Valutakursregulering	-571.822	0	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>2.576.288</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.935.912	6.405.380	401.269	0
Valutakursregulering	-570.609	-1.409.454	-89.967	0
Årets afskrivninger	336.422	2.387.477	153.944	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-168.779	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.701.725</u>	<u>7.214.624</u>	<u>465.246</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.785.248</u></b>	<b><u>11.026.416</u></b>	<b><u>615.496</u></b>	<b><u>2.966.963</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	2020 DKK	2019 DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	11.403.605	11.403.605
Kostpris 31. december	11.403.605	11.403.605
Værdireguleringer 1. januar	3.886.640	1.720.953
Valutakursregulering	-2.042.331	118.229
Årets resultat	-1.917.830	2.047.458
Udbytte til moderselskabet	-700.000	0
Værdireguleringer 31. december	-773.521	3.886.640
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.630.084</b>	<b>15.290.245</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Danimex-Food Holding A/S	Aarhus	DKK 1.500.000	70%
Danimex-Food A/S	Aarhus	DKK 1.000.000	70%
Danimex-Algeria EURL	Algeriet	DZD 250.000.000	70%

## 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>
	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	221.757
Valutakursregulering	-29.989
Kostpris 31. december	191.768
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>191.768</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>11 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-1.844.309	2.047.458
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-821.927	869.414	0	0
Overført resultat	-2.018.095	1.020.565	-173.786	-26.893
	<b>-2.840.022</b>	<b>2.889.979</b>	<b>-2.018.095</b>	<b>2.020.565</b>
<b>12 Udskudt skatteaktiv</b>				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	0	0	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	743.716	0	3.587	0
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>743.716</b>	<b>0</b>	<b>3.587</b>	<b>0</b>

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-4 år. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på, at underskudet er opstået som følge enkeltstående begivenheder i 2020.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>				
Mellem 1 og 5 år	500.000	1.000.000	0	0
Langfristet del	500.000	1.000.000	0	0
Inden for 1 år	500.000	500.000	0	0
	<b>1.000.000</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2020 DKK	2019 DKK
Finansielle indtægter	-1.035.684	-1.584.960
Finansielle omkostninger	8.306.952	4.228.154
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.878.417	2.849.555
Skat af årets resultat	430.023	2.162.892
Andre reguleringer	948.849	-21.615
	<b>11.528.557</b>	<b>7.634.026</b>

## 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	14.686.893	-8.080.553
Ændring i tilgodehavender	16.920.821	-11.733.722
Ændring i leverandører m.v.	-17.863.301	11.089.591
	<b>13.744.413</b>	<b>-8.724.684</b>

# Noter til årsregnskabet

16	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK

## Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Koncernen:

SKB Equity ApS har stillet sikkerhed i selskabets unoterede aktier i Danimex-Food Holding A/S til Nordea.

Danimex-Food Holding A/S har stillet garanti overfor en af Danimex-Algeria EURL's algeriske bankforbindelser på maksimalt EUR 1.800.000.

Danimex-Food A/S har stillet garanti overfor en af Danimex-Algeria EURL's algeriske bankforbindelser på maksimalt EUR 800.000.

Danimex-Food A/S har afgivet virksomhedspant på DKK 6.000.000 til Nordea i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmidler og goodwill.

Koncernens danske selskaber har stillet 2 selvskyldnerkautioner overfor Nordea maksimeret til hhv. EUR 1.800.000 og DKK 3.750.000.

Moderselskab:

Selskabet har stillet sikkerhed i selskabets unoterede aktier i Danimex-Food Holding A/S til Nordea.

### Leje- og leasingforpligtelser

Danimex-Food A/S har en  
huslejeforpligtelse,  
uopsigelsesperiode 6 mdr.

76.773	69.576	0	0
--------	--------	---	---

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Peter Worre Bech, Esther Aggebos Gade 10, 6. 4,  
8000 Aarhus C

Kapitalejer

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været sådanne transaktioner i regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SKB Equity ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet SKB Equity ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.



## Noter til årsregnskabet

### 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

### **Virksomhedssammenslutninger**

#### *Virksomhedssammenlægninger*

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

### **Minoritetsinteresser**

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

### **Omregning af fremmed valuta**

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3-5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte ejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles grunde og bygninger til dagsværdi.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Ledelsen har vurderet, at det for indeværende år har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på grunde og bygninger.

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder

## Noter til årsregnskabet

### 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	5-30 år
Øvrige bygninger	5-10 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender, der måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Noter til årsregnskabet

### 18 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$